

Nordjysk Stillads Udlejning A/S

Troensevej 19 K
9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 16 11 32 39

Årsrapporten for 2015

(24. regnskabsår)

 REVISION LIMFJORD

Vi er tættere på dig

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 26/05 2016

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for Nordjysk Stillads Udlejning A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 20. maj 2016

Direktion

Preben Kluug Korsgaard
direktør

Bestyrelse

Ole Wagner
formand

Preben Kluug Korsgaard

Peter Martin Johansen

Stefan Verner Korsgaard

Niels Leif Hejselbak

Jesper Børge Møller Jensen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Nordjysk Stillads Udlejning A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Nordjysk Stillads Udlejning A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vor revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vor opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet

Thisted, den 20. maj 2016

REVISION LIMFJORD
Registreret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 28 83 92 00

Lars Ballebye Jensen
Registreret revisor

Selskabsoplysninger

Bestyrelse	Ole Wagner, formand Preben Kluug Korsgaard Peter Martin Johansen Stefan Verner Korsgaard Niels Leif Hejselbak Jesper Børge Møller Jensen
Direktion	Preben Kluug Korsgaard, direktør
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Bødkervej 12 7700 Thisted
Advokat	ADVODAN v/advokat Ole Wagner (H) Mølleå 1 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank A/S Hadsundvej 39 9000 Aalborg, Vejgaard Afdeling

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktivitets- og forretningsområde er stilladsmontage og udlejning af stilladser med tilbehør til bygge- og anlægsbranchen.

Regnskabspraksis

Selskabets regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af selskabets anlægsaktiver er uændret i forhold til tidligere år.

Folketinget har som et element af vækstpakken vedtaget en gradvis nedsættelse af selskabsskatteprocenten fra 25% til 22%. Selskabets skatteberegninger for 2015 er derfor gennemført med 22%.

Herudover er der ikke sket ændringer i regnskabspraksis.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i indeværende år været meget tilfredsstillende. Årets resultat er som følge heraf også meget tilfredsstillende.

Årets resultat er positiv og udgør efter skat t.DKK 4.526.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.DKK. 17.983, og en egenkapital på t.DKK. 9.949.

Der foreslås udbetalt udbytte på t.DKK. 8.000 for regnskabsåret 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016

Selskabets forventninger til aktivitetsniveauet i 2016 er mindre end realiseret i 2015, men det er ledelsens opfattelse, at den forventede omsætning for 2016 vil medføre en rimelig indtjening og et tilfredsstillende resultat.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordjysk Stillads Udlejning A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2015 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

	Brugstid
Stilladsmateriel	8-12 år
Stilladsbiler	5 år
Inventar	3-5 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingydelse vedrørende selskabets operationel leasede aktiver udgiftsføres lineært over leasingperioden. Eventuelle leasingudbetalinger ved aftalernes indgåelse på stilladsbiler aktiveres sammen med selskabets øvrige driftsmateriel og afskrives / udgiftsføres driftsøkonomisk over leasingperioden

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

Værdipapirer og andre kapitalandele er indregnet til dagsværdien på balancedagen, når denne kan opgøres pålideligt. Hvor det ikke er muligt at opgøre dagsværdi, indregnes værdipapir og andre kapitalandele til kostpris.

Depositum indregnes til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Anvendt regnskabspraksis

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		23.897.537	23.009.372
Personaleomkostninger	1	-15.494.353	-14.085.641
Resultat før afskrivninger (EBITDA)		8.403.184	8.923.731
Afskrivninger		-3.520.115	-3.282.502
Resultat før finansielle poster (EBIT)		4.883.069	5.641.229
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		994.103	976.364
Finansielle indtægter	2	23.623	8.363
Finansielle omkostninger	3	-107.675	-2.831
Resultat før skat		5.793.120	6.623.125
Skat af årets resultat	4	-1.267.084	-1.926.642
ÅRETS RESULTAT		4.526.036	4.696.483
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		8.000.000	2.500.000
Overført resultat		-3.473.964	2.196.483
		4.526.036	4.696.483

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Driftsmateriel og inventar		7.942.783	4.576.680
Vare- og stilladsbiler		1.015.249	1.340.488
Personautomobiler		678.311	1.184.582
Materielle anlægsaktiver		9.636.343	7.101.750
Kapitalandele i associerede virksomheder		103.500	103.500
Deposita		696.446	694.558
Finansielle anlægsaktiver		799.946	798.058
ANLÆGSAKTIVER		10.436.289	7.899.808
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		87.922	76.361
Varebeholdninger		87.922	76.361
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.033.564	1.259.945
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.510.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		994.103	976.364
Periodeafgrænsningsposter		0	5.562
Tilgodehavender		6.537.667	2.241.871
Likvide beholdninger		921.534	1.943.542
OMSÆTNINGSAKTIVER		7.547.123	4.261.774
AKTIVER		17.983.412	12.161.582

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Overført resultat		1.324.161	4.798.126
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	2.500.000
EGENKAPITAL	5	<u>9.949.161</u>	<u>7.923.126</u>
Hensættelse til udskudt skat		713.183	680.425
HENSATTE FORPLIGTELSE		<u>713.183</u>	<u>680.425</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		459.290	258.050
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.791.546	1.709.859
Anden gæld		3.070.232	1.590.122
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.321.068</u>	<u>3.558.031</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		<u>7.321.068</u>	<u>3.558.031</u>
PASSIVER		<u>17.983.412</u>	<u>12.161.582</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.500.278	12.041.609
Pensioner	1.433.082	1.545.580
Andre omkostninger til social sikring	560.993	498.452
	<u>15.494.353</u>	<u>14.085.641</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10.000	0
Andre finansielle indtægter	13.623	8.363
	<u>23.623</u>	<u>8.363</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	63.338	0
Andre finansielle omkostninger	44.337	2.831
	<u>107.675</u>	<u>2.831</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.234.326	1.710.258
Ændrig i eventualskat	32.758	216.384
	<u>1.267.084</u>	<u>1.926.642</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	625.000	4.798.125	2.500.000	7.923.125
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	-3.473.964	8.000.000	4.526.036
Egenkapital 31. december 2015	625.000	1.324.161	8.000.000	9.949.161

6 Eventualposter mv.

Løsøre pantebrev på DKK. 1.250.000 i driftsinventar og materiel er deponeret til sikkerhed for selskabets bankengagement.

Skadesløsbrev på DKK. 5.500.000 i produktmateriel er deponeret til sikkerhed for selskabets bankengagement.

Selskabet er kommanditist og komplementar i NSU K/S og hæfter derfor for alle kommandit-selskabets forpligtelser.

Leasingaftaler med AL-Finans

Iveco Daily 70C17, AH 32.614, restløbetid 31 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.549, i alt kr. 110.025.

Touran Highline 2,0, AY 65.249, restløbetid 32 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 5.465, i alt kr. 174.880.

Leasingforpligtelsen er i årets løb nedbragt med i alt DKK. 313.687.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.